
Łódź Young Fashion 2018
To: Gala Dyplomowa studentów ASP, Bra Day (jako modelki występują amazonki), konkurs Złota
Nitka dla młodych polskich projektantów i międzynarodowy konkurs, również dla młodych
projektantów, Łódź Young Fashion Award z nagrodą w wysokości 30 tysięcy euro. Poprzedzi je
pokaz ubiorów zaprojektowanych przez studentów Politechniki Łódzkiej - w Zatoce Sportu PŁ.
Pozostałe wydarzenia odbędą się w ASP.

Nazwisk jurorów ani nazw firm sponsorujących na razie nie zdradzono - trwają rozmowy. Wiadomo,
że wieści o kolejnym konkursie zostały rozesłane do wszystkich uczelni modowych na świecie.
Chętni do udziału w międzynarodowym konkursie będą musieli nadesłać aż 19 sylwetek. Hasło
Złotej Nitki to "Harmonia", a Łódź Young Fashion Award - "Wolność". Młodzi designerzy powinni
nadsyłać propozycje kolekcji nawiązujących właśnie do tych tematów. Ważne są wysoki poziom,
jakość wykonania i kreatywność.

Jak zapewnia rektor ASP, Jolanta Rudzka-Habisiak, ubiegłoroczni laureaci łódzkiej imprezy: Chen
Zhi z Chin (konkurs międzynarodowy) i Karolina Mikołajczyk (Złota Nitka) robią już
międzynarodową karierę - a taki właśnie był zamysł łódzkiego święta mody.

Miasto przeznaczyło na imprezęl 821 000 zł.

Pokazom towarzyszyć będą liczne wystawy, wykłady, odbywające się na ASP oraz w różnych
częściach miasta. Jednym z przedsięwzięć jest Academy of Young Designers, w ramach której
odbędą się warsztaty z pogranicza mody i sztuki. Nowym elementem tegorocznej edycji imprezy
stanie się konkurs fotografii modowej skierowany do młodych adeptów tej dziedziny.

Rejestracja do konkursów rozpocznie się 25 maja.
lodzyoungfashion.com

HARMONOGRAM WYDARZENIA:

16-20.10.2018 r
WARSZTATY W RAMACH ACADEMY OF YOUNG DESIGNERS
Harmonogram warsztatów zostanie wkrótce ogłoszony na stronie www.lodzyoungfashion.com

17.10.2018 r.
23. GALA DYPLOMOWA – pokaz dyplomowy Katedry Ubioru łódzkiej ASP
Wydarzenie to odbywa się od 1995 roku i jest imprezą promującą dyplomantów Katedry Ubioru z
Wydziału Tkaniny i Ubioru łódzkiej ASP. Gala to konkurs i prezentacja najlepszych kolekcji
dyplomowych autorstwa studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. Pokazywane prace są
nie tylko świadectwem dokonań młodych artystów, to prawdziwe crème de la crème Katedry Ubioru,
która jest wspaniałą wizytówką Akademii. Projektanci powalczą o nagrodę główną JM Rektora
Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi oraz o nagrody partnerów Uczelni, głównie firm odzieżowych
współpracujących z Katedrą Ubioru.

18.10.2018 r.
OGÓLNOPOLSKI KONKURS „ZŁOTA NITKA” 2018
Konkurs skierowany jest zarówno do profesjonalnych projektantów, jak i debiutantów – artystów



związanych ze szkołami mody, uczelniami artystycznymi i freelancerów, urodzonych po 1988 roku.
Ukończone szkoły i dotychczasowe osiągnięcia w dziedzinie mody nie są jednak tak ważne jak
świeże spojrzenie na światowe trendy i odwaga w prezentowaniu własnego stylu. Konkurs będzie
miał bowiem na celu zaprezentowanie potencjału polskich projektantów. Hasłem tegorocznej edycji
jest HARMONIA. Artyści zawalczą o nagrodę główną w wysokości 30 000 zł. Laureat otrzyma także
zaprezentowania swojej kolekcji podczas finału międzynarodowego konkursu dla projektantów –
International Contest – Łódź Young Fashion Award 2018.

19.10.2018 r.
BRA DAY
Piąta odsłona imprezy realizowanej wspólnie przez łódzką ASP, Wojewódzkie Wielospecjalistyczne
Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi i Fundację Pełną Piersią. To
wydarzenie modowe, w którym biorą udział wiodący polscy projektanci. W poprzednich edycjach
byli to: Gosia Baczyńska, Małgorzata Czudak, MMC Studio, La Mania – Joanna Przetakiewicz czy
Ewa Minge. Głównymi bohaterkami wieczoru są jednak Amazonki – wyjątkowe kobiety, które
podczas imprezy występują w roli modelek. BRA DAY towarzyszy zawsze wystawa fotografii mody i
koncert muzyczny.

20.10.2018 r.
INTERNATIONAL CONTEST – ŁÓDŹ YOUNG FASHION AWARD 2018
Międzynarodowy konkurs skierowany do młodych projektantów mody (urodzonych po 1988 roku) z
całego świata – szczególnie studentów i absolwentów uczelni artystycznych i szkół projektowania
ubioru oraz wszystkich, dla których projektowanie jest pasją. Myślą przewodnią tegorocznej edycji
jest FREEDOM (WOLNOŚĆ), a udział w wydarzeniu to szansa na zrealizowanie marzeń
projektowych. Zaprezentowanie własnej kolekcji przed jury, w którym zasiadają uznani projektanci,
designerzy oraz przedstawiciele branży modowej, to pierwszy krok na ścieżce działań biznesowych,
których celem jest wykreowanie własnej marki. Laureat otrzyma statuetkę MANEQUINE 2018 oraz
nagrodę pieniężną w wysokości 30.000 euro, ufundowaną przez miasto Łódź.


